
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Miércoles 18 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 143585

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
39

60
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

39604 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Alhaurín  de  la  Torre  por  el  que  se
convoca la licitación pública del acuerdo marco para el suministro de
combustible para vehículos y maquinaria del Ayuntamiento.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación y Compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación y Compras.
2) Domicilio: Plaza de la Junventud, s/n.
3) Localidad y código postal: Alhaurín de la Torre, 29130.
4) Teléfono: 952417184 - 952417183.
5) Telefax: 952413336
6) Correo electrónico: compras@alhaurindelatorre.es.
7)  Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  www.aytoalhaurindela

torre.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22/12/09.

d) Número de expediente: 29/09.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro de combustible para vehículos y maquinaria del

Ayuntamiento.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En una estación de servicio que no diste más de 10 km del
parque móvil  municipal.

2) Localidad y código postal: Alhaurín de la Torre, 29130.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: 2 años.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09134200 - 09000000 - 09100000.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: El precio más bajo, biodiésel, tickets de lavado,

sistemas de gestión (ISO 9000-ISO 14000) y otras mejoras.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 793.103,45 euros. IVA (%): 16. Importe total: 920.000,00 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0 euros. Definitiva (%): Exenta.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La exigida

en el apartado E del Cuadro Anexo del Pliego de Cláusulas Administrativas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Miércoles 18 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 143586

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
39

60
4

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 22/12/09.
b) Modalidad de presentación: Sobre cerrados (A, B y C).
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento.
2) Domicilio: Plaza de la Juventud, s/n.
3) Localidad y código postal: Alhaurín de la Torre, 29130.
4) Dirección electrónica: info@aytoalhaurindelatorre.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

8. Apertura de Ofertas:
a) Dirección: Casa Consisitorial, Plaza de la Juventud, s/n.
b) Localidad y código postal: Alhaurín de la Torre.
c) Fecha y hora: La señalada en el perfil del contratante.

9. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 06/11/09.

Alhaurín de la Torre, 11 de noviembre de 2009.- Alcalde-Presidente.
ID: A090082889-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-18T00:08:43+0100




